
1 | S t r á n k a  

 

     Ž I V O T O P I S 

Ing. Miroslav Klich I Belá – časť Nižné Kamence 1039 I 013 05 Belá  
  +420 739 521 382 I miroslav.klich@gmail.com 

 

PROFESNÍ PROFIL 
 

- zkušenosti z oblasti pozemní dopravy – řízení železničního provozu (Advanced World Transport, a.s.), realizace 
liniových dopravních staveb (Eiffage Construction Česká republika, s. r. o.), řízení železniční osobní dopravy 
(České dráhy, a.s.), 

- zkušenosti z oblasti Business development – rozvoj a řízení nových projektů na zelené louce, jakož i 
analyzování a následné realizování nových obchodních příležitostí (vybudování a řízení pobočky LEO Express, 
a.s.; vybudování a řízení VUZ Slovakia, s.r.o.), 

- zkušenosti z oblasti dopravní a dotační legislativy – připomínkování zákonů v rámci legislativního procesu i 
zkušenosti z reálného využití dotačních fondů EU (VKS Legal advokátní kancelář, s.r.o.; Moravskoslezský kraj a 
Jihomoravský kraj – Asociace krajů České republiky; Asociace podniků českého železničního průmyslu – ACRI)  

- zkušenosti z oblasti výroby a údržby železničních kolejových vozidel – obchodní, výrobní a rozvojová činnost 
(Škoda Vagonka a.s.; DPOV, a.s.). 

 
PROFESNÍ ZKUŠENOSTI 
 

11/2021 – dosud   VUZ Slovakia, s.r.o.   

 Jednatel a výkonný ředitel 
- založení a zahájení činnosti společnosti (realizace business plánu a interních předpisů, zajištění 

provozních prostor, získání potřebné akreditace pro výkon činnosti u Slovenské národní akreditační 
služby apod.), 

- zajišťování těchto činností: 
- komplexní služby a řešení v oblasti posuzování a certifikace železničních vozidiel (DeBo SK), 
- certifikace systému údržby a funkcí údržby (ECM), 
- Management consulting (projektový managment, strategický management, procesní řízení), 
- odborné studie a analýzy zaměřené na oblast železniční dopravy, 
- sběr a vyhodnocování statistických údajů, 
- ve spolupráci s mateřskou společnosti Výzkumný Ústav Železniční a.s. poskytování těchto 

doplňkových služeb: NoBo, DeBo ČR, AsBo, ISA, ESG report, Cyber Security, výpočty MKP, ISO 
9001. 

 

6/2020 – 10/2021   Výkon živnostenské činnosti   

- poradenství v oblasti veřejné železniční dopravy (legislativa, financování, smlouvy o závazku 
veřejných služeb, dopravní obslužnost apod.), 

- poradenství v oblasti drážních vozidel (legislativa, problematika ETCS, problematika ECM, požadavky 
na vozidla s ohledem na požadavky objednatelů v ČR, očekávaný vývoj v ČR, problematika 
opravárenství v ČR, korporátní strategie vozidlového parku železničních dopravců apod.), 

- poradenství v oblasti fondů EU (legislativa, aktuální programové období, jednotlivé dotační výzvy v 
zájmové oblasti, podmínky pro žadatele o dotaci, problematika podání dotačního projektu, 
problematika udržitelnosti dotačního projektu, problematika monitoringu dotačního projektu, 
problematika uznatelných a neuznatelných nákladů, problematika ukončení dotačního projektu 
apod.), 

- poradenství v oblasti výstavby a údržby dopravní infrastruktury (legislativa, možnosti financování 
výstavby dopravní infrastruktury, dopravní sektorové strategie ČR apod.). 
 

Poradenství pro Moravskoslezský kraj, Jihomoravský kraj a Asociaci podniků českého železničního průmyslu. 
 

 

 



2 | S t r á n k a  

 

3/2020 – 5/2020   DPOV, a.s.   

 Předseda představenstva 
- vedení společnosti DPOV (dílny pro opravy vozidel patřící do Skupiny ČD) 

- opravy a modernizace veškerých elektrických a motorových vozů, ucelených jednotek, 
speciálních vozidel pro traťové hospodářství, osobních vozů a všech částí a funkčních celků 
železničních kolejových vozidel, 

- opravy hnacích vozidel po násilném poškození, vykolejení nebo po střetech,  
- opravy elektroinstalací po požárech,  
- provádění technických kontrol železničních kolejových vozidel. 

Ukončení činnosti z důvodu COVID (uzavření hranic mezi ČR a SR – nemožnost opustit SR s opětovným 
návratem). 

 

10/2018 – 2/2020   České dráhy, a.s.   

 Zástupce ředitele odboru provozu osobní dopravy GŘ ČD (11 měsíců) 

- tvorba podkladů a revizí výstupů předávaných na ostatní organizační útvary GŘ ČD, 

- zástup ředitele odboru na jednáních v rámci GŘ ČD i na jednáních s objednateli (kraje, MD ČR), 

- organizace a řízení činností oddělení provozu a přípravy jízdního řádu, oddělení licencí, rozborů a 
ekonomiky,  

- organizace řízení činností spojených s provozem jednotlivých Oblastních center provozu (OCP). 

 Vedoucí oddělení smluvního zajištění, nabídek a rozvoje (6 měsíců) 
- zpracovávání revizí výstupů pro ředitele Odboru regionální dopravy GŘ ČD,  
- organizace a řízení činností jednotlivých pracovníků oddělení, 
- realizace, evidence a vyhodnocování obchodní nabídek pro krajské objednatele, příprava podkladů pro 

předání obchodních nabídek, 
- řešení problematiky smluvnosti závazku veřejných služeb v železniční přepravě osob. 

 

5/2015 – 9/2018  VKS Legal advokátní kancelář, s.r.o. 

 Odborný konzultant pro oblast veřejné a železniční osobní dopravy  
- analýza a vyhodnocování klíčových dokumentů, jako jsou dopravní strategie Ministerstva dopravy ČR 

a dalších legislativních norem, a to včetně jejich dopadů na dopravce a objednatele veřejné železniční 
dopravy, 

- příprava návrhů konkrétních řešení nezbytných pro aplikaci národního a mezinárodního železničního 
práva pro jednotlivé subjekty (kraje, dopravci). 

 

1/2014 – dosud Odborný poradce v oblasti železniční dopravy a dotací z fondů EU  

a) pro krajský úřad Jihomoravského kraje  (od 1/2016 do 10/2021) a Moravskoslezského kraje (od 
1/2015 dosud) 

b) pro generální ředitelku Asociace podniků českého železničního průmyslu (od 1/2014 do 10/2021)                                    

- monitoring aktuálního programového období a jednotlivých dotačních výzev z fondů EU a pomoc 
jednotlivým subjektům se získáním dotačních prostředků, 

- projednávání české i mezinárodní legislativy v oblasti dopravy a vyhodnocování jejich dopadů pro 
jednotlivé subjekty (analýza, zpracování zpráv a následná prezentace návrhů optimálních řešení, 
případně odborný dohled a monitoring dotačních projektů).  

 

4/2013 – 4/2015  Škoda Vagonka a.s.  

Obchodní manažer pro ČR  
- monitoring veřejných soutěží na dodavatele železničních vozidel a ve spolupráci s realizačním týmem 

zpracovávání komplexních nabídek, 
- řešení operativy při realizaci zakázek. 

 

9/2011 – 3/2013    LEO Express a.s. 

 Vedoucí zákaznického servisu  
- vybudování pobočku společnosti v Moravskoslezském kraji (tvorba a realizace business plánu a 

interních předpisů, zajištění provozních prostor apod.),  
- zodpovědnost za výběr a následné vedení cca 50 zaměstnanců  (zaměstnanci osobních pokladen, call 

centrum, cateringu a provozní údržby).                   



3 | S t r á n k a  

 

4/2007 – 8/2011     Eiffage Construction Česká republika, s. r. o.  

Manažer klíčových zákazníků (12 měsíců) 
- monitoring veřejných zakázek a rozvoj obchodu s investory i (sub)dodavateli stavebních prací v ČR 

(akvizice, vyjednávání obch. podmínek, spolupráce s realizačními týmy). 

Projektový manažer (2 roky a 6 měsíců) 
- realizace stavby železničního koridoru Mosty u Jablunkova st. hr. – Bystřice nad Olší (přímé řízení 12 

odborníků; koordinace stavebních prací i provozu na staveništi; projektový management – tvorba 
a realizace harmonogramu výstavby; jednání se zástupci investora a dodavateli). 

Asistent stavbyvedoucího (10 měsíců) 
- zastupování stavbyvedoucího, inspekce stavebních deníků a další administrativní činnost. 
 

6/2006 – 3/2007 Advanced World Transport, a.s.                                                                       

 Výpravčí (8 měsíců)  

- řízení chodu železniční stanice, vedení 5 lidí na 12 hod. směnách. 

 Asistent vedoucího provozu (2 měsíce)  

- evidence dokumentů, zápisy z jednání a další administrativní činnost. 

 

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ ČLENSTVÍ 
 
2001 – 2006  Žilinská univerzita v Žilině – Fakulta Provozu a ekonomiky dopravy a spojů, studijní program Železniční 

doprava a přeprava. 

 
Členství ČKAIT (Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě) – Autorizace v oblasti 

pozemních komunikací, železniční stavitelství. 
 

ZKUŠENOSTI A DOVEDNOSTI 
 
Anglický jazyk A2/B1 - střední pokročilost (pasivní znalost, příležitostná konverzace) 
Polský jazyk A1 - základní znalost 
 
PC znalosti pokročilá znalost MS Office (Word, Excel, Outlook, PowerPoint, Project), základní znalost grafických programů 

Viewcompanion a AutoCAD  
 

ŘP sk. B  aktivní řidič, měsíčně najeto min. 3500 km  


		2023-07-14T14:22:30+0200
	Ing. Miroslav Klich




